

DATUM 2016-08-09

Socialförvaltningen

Arbetsmarknadsdepartementet

 TJÄNSTESTÄLLE Socialförvaltningen stab
 HANDLÄGGARE Ola Nordqvist

 DIARIENR SN/2016:73
 BESLUTSNUMMER SN Delegation §/2016 § 15

DELEGATIONSBeslut

Ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, Dnr A2016/01333/I

Beslut

att anta förvaltningens remissvar från Flens kommuns angående ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn, Dnr A2016/01333/I samt

att överlämna remissvaret till arbetsmarknadsdepartementet.

Sammanfattning

Flens Kommun har fått möjlighet att yttra sig angående arbetsmarknadsdepartementets förslag angående ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn. Förslaget skall ha inkommit till arbetsmarknadsdepartementet senast den 12 augusti 2016.

Flens kommun instämmer i förslaget att en kommun som har anvisats att ta emot ensamkommande barn endast får placeras i ett boende i en annan kommun om kommunerna ingått en särskild överenskommelse om placering. Vi instämmer även i att undantag får ske vid beslut enligt lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och socialtjänstlagen (SoL) i fråga om barn med motsvarande vårdbehov. Vi instämmer dock inte till förslaget att placering kan ske utan ovan nämnda överenskommelse då det finns synnerliga skäl efter att ett godkännande från Länsstyrelsen får ske i ett annat boende i en annan kommun i länet. Vi anser att det räcker med ett samråd mellan kommunerna som noggrant dokumenteras och journalförs.

Synpunkter på förslaget


Flens kommun ställer sig bakom förslaget att en kommun som har anvisats att ta emot ensamkommande barn endast får placeras i ett boende i en annan kommun om kommunerna ingått en särskild överenskommelse om placering. Flens kommun har ett uppbyggt system med egna HVB-boenden och stödboende. Andra kommuner har även placerat ensamkommande i vår kommun vilket ökar påfrestningar framförallt för skolan i vår kommun. En placering i den egna kommunen innebär högre kvalitet i integrationsarbetet genom tätare uppföljning, långsiktig planering och inlussning i samhället.

Vi instämmer även i att undantag får ske vid beslut enligt LVU och SoL i fråga om barn med motsvarande vårdbehov.

Flens Kommun instämmer dock inte till förslaget att placering kan ske utan ovan nämnda överenskommelse då det finns synnerliga skäl efter att ett godkännande från Länsstyrelsen får ske i ett annat boende i en annan kommun i länet. Vi anser att detta strider mot det kommunala självstyret och vi anser det inte rimligt att Länsstyrelsen skall fatta individuella beslut om bedömningar som rör barn och unga. Vi ser också att det kan bli orimligt långa handläggningstider då många placeringar måste ske akut. Länsstyrelsen måste då ha någon form av beredskap kvällar och helger. Vi ser också svårigheter då vi måste göra placeringar hos släktingar utanför kommunen och länet, samt då ett familjehem flyttar till annan kommun eller län. En annan fråga är när vi akut behöver ordna ett skyddat boende för en individ som utsätts för hedersrelaterat våld och måste placeras långt från släktingar. Vi funderar även på hur det blir med upphandling av vårdgivare som finns i andra kommuner och län. Strider det nya förslaget mot lagen om offentlig upphandling? Flens kommun anser att det i detta fall räcker med ett samråd mellan kommunerna som noggrant dokumenteras och journalförs.

Flens kommun saknar också en analys kring om flyktingmottagandet blir extraordinärt som under hösten 2015, då vi hade svårt att enbart ordna platser på hemmaplan som ankomstkommun. Vi saknar även en ekonomisk analys hur ändringarna kommer att påverka kommunernas ekonomi. Dessutom saknar vi övergångsbestämmelser för kommunerna för att få bra förutsättningar för ett bra omställningsarbete.

När det gäller förslaget om sysselsättning för asylsökande har vi inga åsikter.



Daniel Ljungkvist
Ordförande socialnämnden